Постановление Саратовской областной Думы от 19 июля 2006 г. N 57-2282
"Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг
по электроснабжению населением Саратовской области"

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" Саратовская областная Дума постановляет:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению населением Саратовской области (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2006 года.

	Председатель Саратовской областной Думы
	П.В.Большеданов

	Секретарь Саратовской областной Думы
	И.М.Водяненко

Приложение
к постановлению Саратовской областной Думы
от 19 июля 2006 г. N 57-2282
Нормативы
потребления коммунальных услуг по электроснабжению населением Саратовской
области

1. Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению при
отсутствии у потребителей приборов учета электроэнергии

1) для многоквартирных домов без лифтового оборудования и индивидуальных жилых домов:

кВт. ч на 1 человека в месяц

┌────────┬──────────────┬────────────────┬───────────────┬──────────────┐
│ Количе-│      1       │       2        │       3       │  4 и более   │
│ ство   │              │                │               │              │
│ комнат │              │                │               │              │
├────────┼──────────────┼────────────────┼───────────────┼──────────────┤
│ Состав │   норматив   │    норматив    │   норматив    │   норматив   │
│ семьи, │ потребления  │  потребления   │  потребления  │ потребления  │
│  чел.  ├─────┬────────┼───────┬────────┼──────┬────────┼─────┬────────┤
│        │ без │ с эл.  │без эл.│ с эл.  │ без  │ с эл.  │ без │ с эл.  │
│        │ эл. │ плитой │ плиты │ плитой │ эл.  │ плитой │ эл. │ плитой │
│        │плиты│        │       │        │плиты │        │плиты│        │
├────────┼─────┼────────┼───────┼────────┼──────┼────────┼─────┼────────┤
│   1    │ 110 │  160   │  139  │  187   │ 157  │  204   │ 169 │  216   │
├────────┼─────┼────────┼───────┼────────┼──────┼────────┼─────┼────────┤
│   2    │  71 │  102   │   89  │  119   │ 100  │  129   │ 107 │  137   │
├────────┼─────┼────────┼───────┼────────┼──────┼────────┼─────┼────────┤
│   3    │  56 │   80   │   70  │   93   │  79  │  101   │ 85  │  107   │
├────────┼─────┼────────┼───────┼────────┼──────┼────────┼─────┼────────┤
│   4    │  47 │   66   │   59  │   77   │  65  │   84   │ 70  │   88   │
├────────┼─────┼────────┼───────┼────────┼──────┼────────┼─────┼────────┤
│  5 и   │  42 │   59   │   52  │   68   │  68  │   74   │ 62  │   78   │
│ более  │     │        │       │        │      │        │     │        │
└────────┴─────┴────────┴───────┴────────┴──────┴────────┴─────┴────────┘
2) для многоквартирных домов с лифтовым оборудованием при отсутствии в структуре ставки платы за содержание жилого помещения оплаты электроэнергии, используемой на оплату лифтового оборудования:

кВт. ч на 1 человека в месяц

┌────────┬─────────────┬────────────────┬───────────────┬───────────────┐
│ Количе-│      1      │       2        │       3       │   4 и более   │
│ ство   │             │                │               │               │
│ комнат │             │                │               │               │
├────────┼─────────────┼────────────────┼───────────────┼───────────────┤
│ Состав │  норматив   │    норматив    │   норматив    │   норматив    │
│ семьи, │ потребления │  потребления   │  потребления  │  потребления  │
│  чел.  ├─────┬───────┼──────┬─────────┼──────┬────────┼───────┬───────┤
│        │ без │ с эл. │ без  │  с эл.  │ без  │ с эл.  │без эл.│ с эл. │
│        │ эл. │плитой │ эл.  │ плитой  │ эл.  │ плитой │ плиты │плитой │
│        │плиты│       │плиты │         │плиты │        │       │       │
├────────┼─────┼───────┼──────┼─────────┼──────┼────────┼───────┼───────┤
│   1    │ 117 │  167  │ 146  │   194   │ 164  │  211   │  176  │  223  │
├────────┼─────┼───────┼──────┼─────────┼──────┼────────┼───────┼───────┤
│   2    │  78 │  109  │  96  │   126   │ 107  │  136   │  114  │  144  │
├────────┼─────┼───────┼──────┼─────────┼──────┼────────┼───────┼───────┤
│   3    │  63 │   87  │  77  │   100   │  86  │  108   │   92  │  114  │
├────────┼─────┼───────┼──────┼─────────┼──────┼────────┼───────┼───────┤
│   4    │  54 │   73  │  66  │    84   │  72  │   91   │   77  │   95  │
├────────┼─────┼───────┼──────┼─────────┼──────┼────────┼───────┼───────┤
│  5 и   │  49 │   66  │  59  │    75   │  65  │   81   │   69  │   85  │
│ более  │     │       │      │         │      │        │       │       │
└────────┴─────┴───────┴──────┴─────────┴──────┴────────┴───────┴───────┘
2. Норматив потребления коммунальных услуг по электроснабжению при
отсутствии у потребителей приборов учета электроэнергии,
при использовании для отопления жилых помещений местных
электроотопительных приборов в отопительный период

кВт. ч на 1 человека в месяц

┌──────────────────────────────────────────────────────┬────────────────┐
│   Направление использования электрической энергии    │    Норматив    │
│                                                      │  потребления   │
├──────────────────────────────────────────────────────┼────────────────┤
│Отопление       жилых               помещений местными│      770       │
│электроотопительными приборами в отопительный период  │                │
└──────────────────────────────────────────────────────┴────────────────┘
3. Норматив потребления коммунальных услуг по электроснабжению,
используемый для предоставления мер социальной поддержки
(кроме электроотопления)

кВт. ч на 1 человека в месяц

┌────────────────────────────────────┬──────────────────────────────────┐
│      Норматив потребления для      │     Норматив потребления для     │
│многоквартирных домов без лифтового │ многоквартирных домов с лифтовым │
│оборудования и индивидуальных жилых │          оборудованием           │
│               домов                │                                  │
├─────────────────┬──────────────────┼─────────────────┬────────────────┤
│  без эл. плиты  │   с эл. плитой   │  без эл. плиты  │  с эл. плитой  │
├─────────────────┼──────────────────┼─────────────────┼────────────────┤
│       75        │       110        │       82        │      117       │
└─────────────────┴──────────────────┴─────────────────┴────────────────┘